1 de 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO 01/2022

CONVOCAÇÃO Nº 02/2025
O PREFEITO MUNICIPAL DE DIORAMA-GO, no uso de suas atribuições legais e

considerando o resultado final do Concurso Público aberto pelo Edital n° 001/2022,
homologado em 19/05/2023, por este Município, CONVOCA as pessoas constantes da
listagem abaixo para no prazo de 30 (trinta) dias contados da publicação deste, tomar
posse no respectivo Cargo na Prefeitura Municipal deste Município, junto à Secretaria
Municipal de Administração/Superintendência de Administração e Recursos Humanos,
situada à Rua Deputado José de Assis, s/n, Setor Central, Diorama – GO, no horário de
07:00 às 11:00hs e 13:00 às 17:00hs, munidos dos seguintes documentos (cópia
autenticada) de cada um, nos termos dos Itens 15.7 e 15.10 do Edital de Abertura do
Concurso nº 001/2022 e Edital de Abertura Retificado do Concurso nº 001/2022. Os
candidatos aprovados no concurso de que tratam estes editais, serão investidos no cargo,
se atendidas as seguintes exigências:

Apresentarem, à época da posse, a documentação necessária (todos os

documentos devem estar autenticados):

• Carteira de Identidade;
• CPF;
• Título de Eleitor;
• Certidão de Nascimento ou Casamento;
• Certificado de Reservista, Alistamento Militar ou Dispensa de Incorporação (se do sexo

masculino);
• Diploma ou Certificado de Conclusão do curso correspondente ao cargo;
• Carteira Nacional de Habilitação (para o cargo de Motorista);
• Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos;
• CPF dos dependentes menores ou maior universitário;
• Cartão de Vacina dos filhos menores de 05 anos;
• Comprovante do PIS/PASEP;
• 01 Foto 3 x 4 (recente);
• Comprovante de endereço (sem necessidade de autenticação);
• Declaração de Inexistência Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao);
• Certidão Criminal: (https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoNegativaPositivaPublica);
• Certidão Negativa Federal:

(https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PF/EmitirPGFN)
• Negativa de Débitos Municipais (https://diorama.megasoftservicos.com.br/cidadao) e
• Quitação com a justiça eleitoral (http://www.tre-go.jus.br/eleitor/carta-de-servicos-ao-
cidadao/certidoes/certidao-de-quitacao).

E os seguintes exames:

• Machado guerreiro (Chagas);

http://www.tst.jus.br/certidao
https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoNegativaPositivaPublica
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PF/EmitirPGFN
https://diorama.megasoftservicos.com.br/cidadao
http://www.tre-go.jus.br/eleitor/carta-de-servicos-ao-cidadao/certidoes/certidao-de-quitacao
http://www.tre-go.jus.br/eleitor/carta-de-servicos-ao-cidadao/certidoes/certidao-de-quitacao

 2 de 3

• Hemograma Completo, com contagem de plaquetas;
• Glicemia em jejum;
• Perfil lipídico, colesterol total, LDL, HDL;
• Triglicérides;
• V.D.R.L. (Sorologia para Lues);
• AST (Transaminase Glutâmica Oxalacética-TGO);
• ALT (Transaminase Glutâmica Pirúvica-TGP);
• Exame de urina (E.A.S elementos normais e sedimentoscopia);
• Ácido Úrico;
• Tipagem Sanguínea (Grupo Sanguíneo com Fator RH);
• Parasitológico de fezes;
• Citologia oncótica (Papanicolau), para mulheres;
• Raio X do Tórax;
• Raio X de coluna total;
• Eletrocardiograma;
• Oftalmológico;
• Anti HBS;
• HBsAg;
• Anti HCV;
• Mamografia (acima de 40 anos) ou Ultrassonografia mamária (abaixo 40 anos);
• Exame PSA total (acima de 40 anos);
• Atestado de sanidade mental (expedido por Psiquiatra).

Para os cargos de Profissional de Educação, ainda o exame:

• Laringoscopia Indireta.

Todos os exames devem ser acompanhados de laudo;

A falta de comprovação de qualquer um dos requisitos especificados neste item, da
documentação, dos exames solicitados e o não comparecimento da pessoa convocada
para posse no prazo estabelecido na convocação, ou firmarem desistência, perderão o
direito à vaga, sendo convocados os candidatos subsequentes na ordem rigorosa de
classificação, conforme determinam as alíneas “15.7 e 15.10” do Edital nº 001/2022 e
Edital Retificado nº 001/2022 de 29 de setembro de 2022.

Cargo: PROFESSOR(A)

ORDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

1 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA MARTINS 21º LUGAR

2 RAIANE SILVA LEMES 22º LUGAR

3 REGIANE DOS REIS SILVA 23º LUGAR

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – Auxiliar de Limpeza Pública

 3 de 3

ORDEM NOME CLASSIFICAÇÃO

1 MURILO FERREIRA SILVA 4º LUGAR

Gabinete do Prefeito de Diorama, Estado de Goiás, ao primeiro dia (01) do mês de

setembro (09) do ano de dois mil e vinte e cinco (2025).

Altamiro José de Lima
Prefeito Municipal

		2025-09-01T15:37:48-0300
	ALTAMIRO JOSE DE LIMA:58834141172